VALOR TOTAL 3 MESES - (22/10/2025 A 22/01/2026) R$ 178.995,78

VALOR TOTAL DO 1º T.A. R$ 1.226.086,14

CLÁUSULA SEGUNDA (Do Pagamento): A supressão e acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do pagamento à CONTRATADA, devendo o
CONTRATANTE pagar a quantia de R$ 19.107.368,76 (dezenove milhões cento e sete mil trezentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos), em 3 (três)
parcelas mensais e sucessivas referentes ao período de 22/10/2025 a 22/01/2026, no valor de R$ 6.369.122,92 (seis milhões trezentos e sessenta e nove mil cento e vinte e
dois reais e noventa e dois centavos), mantendo-se as demais condições de pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA (Da Dotação Orçamentária):  As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, para o
corrente exercício de 2025, assim classificados:

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de
cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Contrato e do Termo Aditivo): Em razão da alteração do objeto contratual correspondente a R$ 1.226.089,14 (um milhão
duzentos e vinte e seis mil e oitenta e nove reais e quatorze centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 72.751.207,62 (setenta e dois milhões setecentos e cinquenta
e um mil duzentos e sete reais e sessenta e dois centavos), sendo considerados para o valor total, além do contrato originário este 1º Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA (Da Garantia): A CONTRATADA deverá apresentar ao CONTRATANTE, no prazo de até 5 (cinco) dias, contado da data do recebimento da via

[...]

ção, para UPA 24h Jacarepaguá, no período de 02/08/2025 à
31/08/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2445 (SEI-116769164). VALOR TO-
TAL: R$ 79.143,02 (setenta e nove mil, cento e quarenta e três reais
e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 23/10/2025. FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo SEI-080002/023597/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1643/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-

[...]

ção, para UPA 24h Queimados, no período de 02/08/2025 à
31/08/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2450 (SEI-116782545). VALOR TO-
TAL: R$ 175.873,46 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta
e três reais e quarenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA:
23/10/2025. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/023476/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1664/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-

[...]

ção, para o Hospital Estadual Eduardo Rabello - HEER, no período
de 14/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2476 (SEI-
117002198). VALOR TOTAL: R$ 313.285,05 (trezentos e treze mil,
duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos). DATA DA ASSI-
NATURA: 23/10/2025. FUNDAMENTO: Decidido no processo adminis-
trativo SEI-080002/025403/2025.

Id: 2689227

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :